
  

  

  

            

   
    

  

¿ PROTOCOLIZACION 

2 DEL PODER GENERAL QUE OTORGA 

o YACIMIENTOS PETROLIFEROS FISCA-= 

a y LES DE LA REPUBLICA ARGENTINA A 

5 FAVOR DEL SEÑOR INGENIERO ROBERTO 

: o . — ALEJANDRO PACEK. - 

- . CUANTIA INDETERMINADA .- - 
  

HAARAR FARARA RARA AA RN A AA HARTA IA 
  

"Hay un sello de tinta que dice 3 JORGE E. GARRIDO - ESCRI-    EL
       

     

  

ME
s>
 
E
 

el
 

ur
 

1 
¡ 

> 
3
 

: 

EC
UA
DO
R e
 

% 

BL
IC
A 

Di 
FR

EP
UB

LI
CA

 Di
 

10 BANO GENERAL DiL GOBIERNO DE LA NACION +, - PRIMER TESTIMONTO .- 

  

a ESCRITURA NUMERO 2 DOSCIENTOS VEINTEOCHO . - En la Capital +- 
  

12 de la República Argentina , a los diez y nueve días del mes [de 
  

“Junio del afío mil novecientos setenta y cinco , ante mí , Ed- 
13 
  

cribano General del Gobierno de la Nación 12 y Comparece el In- 
  

- geniero don Nells LEON , casado , con Libreta de Enrolamiend 

to nmímero cinco millones novecientos sesenta y cinco mil cud- 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
: 18 

17 trocientos setenta y uno (5.965.471), mayor de edad , con dd- 

rm micilio legal en la avenida Presidente Rogue Sáenz Peña se- 
18 

19 tecientos setenta y siete de esta Capital Federal , hábil y 

. de mi conocimiento doy fé ; quien concurre en su carácter de 
20 

Administrador General de la Empresa Yacimientos Petmlíferos . 21 

22 Fiscales y en virtud de lo dispuesto en el Artículo segundo 

del Decreto del Poder Ejecutivo Nacional número ciento quin- 
23 

Folio ce del año mil novecientos sesenta y seis.; acreditando su —+ 1.92k204 Y 
: personaría con el Decreto de su designación número mil qui- 25 

20 . hientos cincuenta y tres , de fecha cinco de Junio de mil nob 

vecientos setenta y cinco , el que en fotoscopia autenticadal 
27 

Za agrego a la presente y transcripta dice así : "BUENOS ALRES , 
  

Lit. e imp. La Reforma -Svayaquil 

38 66 10 

 



19 

Y 

12 

14 | 

16 

189 

20 

21 

22 

24 

260 

27 

28 

cinco Junio mil novecientos setenta y cinco VISTO la necesi- 
  

dad de cubrir el cargo de Administrador General de la £Emprep 
  

sa YACIMIENTOS PETROLIFEROS FISCALES . - La PRESIDTE DE LA 
  

NACION ARGENTINA DECRETA : ARTICULO PRIMERO . - Nómbrase Ad 
  

ministrador General de la Empresa YACIMIENTOS PETRoLIFEROS 
  

FISCALES al Ingeniero NELLS LEON (ML. 5.965.471), con re- 
  

tención del cargo de Gerente General de que es titular en -+- 
  

la misma . - ARTICULO SEGUNDO +. - Comuníquese , publíquese, 
  

dése a la DIRECCION NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y archive 
  

se ». - DECRETO NUMERO mil quinientos cincuenta y tres . - 
  

Me. Es de PERON+- Celestino RODRITGO +. -— Hay un sello : Inge 
  

Celestino Rodrigo Ministro de Economía . - ES COPIA FIEL, 
  

doy fé . -» Y el señor Ingeniero don Nells León en el carác- 
  

ter invocado dice : Que con fecha seis de Junio de mil nove- 
  

cientos setenta y cinco fué dictada la Resolución AG _once/ 
  

, 
setenta y cinco que literalmente transcripta dice asi 2 "LUE- 
  

NOS ATRES , seis Junio mil novecientos setenta y cinco Vis- 
  

to el expediente Rvdo. AG. N% 186/74, y CONSIDERANDO 2 Que 
  

razones de conveniencia empresaria y funcionales , así aconjf- 
  

sejan proceder . - Por ello y en ejercicio de las facultadeb 
  

conferidas por el Artículo Segundo del Decreto Número cien- 
  

to quince/sesenta y seis . - EL ADMINISTRADOR GENERAL RESUEL- 
  

VE : Primero +. - DISPONER que el Ingeniero Don Carlos Alber 
  

to CORTIZAS (l. P. 60.153 - "Gerente General de Operaciones 
  

YPF - Administración ECUADOR" - Cat. 24 "B" - Pda. 103.866)) 
  

pase a desempeñar como "GERENTE Di EXPLOTACION (Interino), 
  

resgularizando, su situación retributiva a Cat. 24 "pD* por a- 
      plicación de hos recaudos del Capo. TIT1 - Art. 7% de la Crdeh 
  

Lib. e imp. La Reforma -Buayaqui! 

38 66 10 

 



w
a
n
 

1 

        e 
AM

BI
IL

 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

268 

27 

28 

3 

Lan den 

"N9 107 y asignándole todas las compensaciones correspondien- 
  

tes a dicho cargo . - Ségundo . -» DESIGNAR al Ingeniero Don 
  

Roberto Alejandro PACEK ( Lo. Po N% 57.991 -— Cato 24 "pt 
  

Pda. 108.609) "Gerente General de Operaciones — YPF - Admi- 
  

nistración ECUADOR" , manteniendo su actual situación retri+ 
  

butiva y asignaciones mensuales , más las establecidas por 
  

Resolución AG. N% 155 , - Tercero . » PAST A sus efectos a 
  

SECRETARIA GENERAL , tome nota GERENCIA RELACIONES INDUSTRIA-= 
  

LES (Departamento Personal) +. - Enmendado 1 "B" y "D", Vale 
  

Re A. Saravia . - RESOLUCION A. Ge. N% 11, Nells LEON . - Hay 
  

un sello : Ings Civil Nells:León Administrador General" , »- 
  

s % 

Cc E Q - 1 LO neeni o 

en el carácter invocado manifiesta : Que otorga PODER GENE- 
  

RAL al Ingeniero Roberto Alejandro PACEK (Pasaporte Argenti- 
  

sno 9.186.479) para que en nombre y representación de Yacimidqn- 
  

tos Petrolíferos Fiscales de la República Argentina y con cd- 
  

pacidad legal suficiente realice todos y cada uno de los ac- 
  

tes necesarios para conseguir los propósitos perseguidos qug 
  

-sé expresan a continuación ¿ - Queda expresamente facultado 

el mencionado apoderado a otorgar todos los actos y cumplir 
  

con las obligaciones emergentes del "Contrato de Asociación 
  

para la Explotación de Hidrocarburos y Explotación de petróy 
  

“leo crudo en la Región Oriental de la República del Ecuador 
  

celebrado el veinte y siete de Emmro de mil novecientos se- 
  

tenta y cinco entre Yacimientos Petrolíferos Fiscales y Cory 
  

poración Estatal Petrolera Ecuatoriana con plenos poderes y | 
  

atribuciones +. - Asimismo queda facultado para estar en jui» 
      -cio como actor o demandado y, - contestar demandas y otorgar 
  

Lt. e imp. La Retorma -Suayaquil 

38 66 10 

 



10 

12 

13 

14 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

260 

27 

28 

todos los actos previstos en el Artículo cincuenta del Código 
  

de Procedimiento Civil de.la República del Ecuador a saber: 
  

-transigir , comprometer el pleito de arbitros , desistir de 1 
  

pleito , absolver posiciones y diferir al juramento deciso- 
  

rio y recibir la cosa sobre la cual verse el litigio y/o to 
  

mar posesión de ella. - Se faculta asimismo al citado mand 
  

tario para que en cumplimiento del contrato aludido precede, [].. 

  

temente proceda a la instalación de centros operativos en - 
  

los lugares que a los mismos fines se considere necesario, 
  

el ,que podrá además , adecuándose a la legislación vigente 
  

.en la República del Ecuador , realizar todos los actos de - 
  

“administración que la ejecución del contrato exija , y en - 
  

especial disponer adquisiciones , contraer obligaciones y - 
  

celebrar contratos de empleo , de servicios y obras mediant 
  

, 

concurso o en forma directa cuando las circunstánciás así 1 
  

hicieren necesario y cuantos más actos sean cónducentes al 
  

mejor cumplimiento de este mandato , que podrá sustitulr. - 
  

MS 

En_su testimonio , previa lectura en la que se ratificó _, - 
  

firmó el compareciente por ante míde todo. lo que doy fé , - 
  

NELLS LYON _. - Hay un sello . - Ante mí ; JORGE E. GARRIDO. y 

  

* Concuerda con su matriz que pasó ante mí al folio mil dos- 
  

cientos noventa y uno del Registro General de esta Escriba- 
  

nía General del Gobierno de la Nación , a mi cargo doy fé . 
  

Para el ingeniero don Roberto Alejandro Pacek , expido el — 
  

presente primer testimonio en dos fojas , que firmo y sello 
  

en Buenos Aires Capital de la República Argentina a vel , A o , 
  

te y tres de Junio de mil novecientos setelita y cinco . - - 
    (firmado) J. Y. Garrido . - Hay un sello que dice 3 E. Ge G   
  

Ul. e Imp. La Reforma -Guayequil 

38 66 10 

 



        SE
C 

EC
UA
DO
R 

| 
CA
 D
EL
 

       

   

(R
EP
UB
L:
 

    

  

| L 
c 

$z 

   PS Ei 

Nr sozun] 10 

ú 

12 

. 13 

14 

18 

19 

20 

22 

23 

24 

25 

28 

27 

28 

  

tos dieciocho . - Hay otro sello que dice : Jorge ls Garri- 
  

do = Escribano General del Gobierno de la Nación . - 31 De- 
  

partamento Lesalizaciones del ¡¿¡inisterio de Relaciones Exte+ 
  

riores y Culto , Certifica que la firma que aparece en este 
  

documento y dice 2 Jorse Garrido guarda similitud con la qué 
  

obra en nuestros registros +» -— Buenos Aires , Veinte y cua- 
  

tro Junio mil novecientos setenta y cinco ». - (firmado) Al- 
  

berto A. Murphy , Departamento Legsalizaciones +. - (Hay un sq 
  

lio que dice :3 MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y CULTO - 
  

REPUBLICA ARGENTINA +. :- CONSULADO GENERAL DEL ECUADOR - BUE+ 
  

NOS AIRES +» - Número de Orden Ciento treinta y nueve » - Pre 
  

sentada para Lesalizar la firma que antecede , el suscrito 
  

José A. Moreno Unda Encargado del Consulado certifica que e 
  

auténtica , siendo la que usa el señor Alberto A. Hurphy De 
  

Partamento de Legalizaciones en todos sus actos . - Arancel] 

Consular Partida Número veintiuno-a +. - Derechos cobrados -—> 
  

USf$15,00 +» - Buenos Aires , veinte y cinco Junio mil noveciq 
  

tos setenta y cinco » - (firmado) José A. Moreno Unda , En- 
  

cargado del Consulado General del Ecuador . - (Siguen dos se 
  

lios que dicen 2: REPUBLICA DEL ECUADOR * CONSULADO GENERAL 

EN BUENOS AIRES * , - REPUBLICA DEL ECUADOR +. - Ministerio 

- No - siguen letras ilegibles y un número que se lee trescien- 

n- 

  

de Relaciones Exteriores +. - Legalización Número 2 siete mil 
  

trescientos diez y nueve . - Quito , a treinta de Junio de 
  

- mil novecientos setenta y cinco . - CERTIFICO que la 
  

firma precedente de José A. Moreno Unda , es auténtica . - 
  

Sigue una firma ilegible del Director del Departamento de Ld- 
      galizaciones y Pasaportes . - Sigue un sello que dice 2 DEPA 

Ult. e imp. La Reforma -Gvayaguil 

38 66 10 —a 

R-



u 

12 

14 

16 

18 

19 

20 

21 

22 

24 

TAMENTO DE LEGALIZACIONES Y FASAPORTES * MINISTERÍO DE RRe 
  

ERA (- RAZON x - Hoy , en mi Registro de Escrituras Pú+ 

blicas del presente año , a petición verbal del sefior Aboga+ 
  

do José Aleasa Flores , con Matrícula del Guayas Número docé 
  

in tocolizo en tres fojas útiles el Poder Gé-   

neral debidamente autenticado , que otorga YACIMIENTOS PETRO 
  

LIFEROS FISCALES DE LA REPUBLICA ARGENTINA A FAVOR DEL SEÑOR 

) 

  

INGENIERO ROBERTO ALJANDRO PACEK , que antecede ,», - Quito, 
  

a dos de Julio de mil novecientos setenta y cinco .». - El Noy 
  

tario , (firmado) Doctor Benjamín Cevallos Se +» - (Sigue el 
  

a 

sello de la Notaría DECIMA QUINTA). - EINMENDADO . VEINTIOCH( 
  

nueve.- PetrolÍíferos.- Enero+.- Yeo- VALE .- TESPADO.- S.- NO 
  

CORRB .qÓ 
  

y 

  

. e Es 
  

PRIMERA, COPIA del Poder General que antecede , el mismo qué > a 
  

se encuentra protocolizado en mi Resistro de Instrumentos Pl 
  

blicos del presente año +. - La confiero en Quito , a tres dé A P 

  

Julio de mil novecientos setenta y Cinco .eooooo- 
  

  

  

  

  

    

  (O: BENJAMIN CEVALLOS sl 
  

Con esta fecha queda inscrita lapresente escritura y la Resolución NO. 
      
      bat/ R A-



  
10 

.7 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

28 

Y 
Cual 

Z ON : Dando cumplimiento a lo dispuesto en la Resolución / 

  

+ 4755 expedida el 8 de los corrientes, por la Superintendencia 
  

de Compañías. tomé nota al margen de la matriz de la protoco- 
  

lización de documentos concernientes al ejercicio de activi- 
  

dades en el Ecuador de la Empresa Extranjera "YACIMIENTOS PE 
  

TROLTFEROS FISCALES " ( YPF ) q7ue ha sido aprobado el poder 
  

conferido por dicha Empresa en favor del Sr.Ing.ROBERTO ALE- 

  

TANDRO PACEK, constante de la protocolización materia de este 
  

instrumento .- 
  

Quito, a 14 de Julio de 1.975 , 
  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

 


